
2023 年 1 月 

お取引先各位 

朝日音響株式会社 

 

離操作 2000N/U/G 販売終了、修理対応のご案内 
 

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

さて、1998 年 12 月の発売以来、長年に渡りご愛顧いただいておりました離操作

2000N/U/G は、既にご案内のとおり昨年 3 月末でセット販売、昨年 12 月末で予備送信機

の販売が終了致しました。 

 

今後の予備送信機の対応について 

U/G シリーズはマイティサテレータ 70000U/G、またはハンディ機のタフケーブレス

8000U/G、スリムケーブレス 5000U/G でご提案が可能です。 

なお、使用年数等、状況に応じて上記代替機種へのセット入替をご提案させて頂きます。 

N シリーズ（微弱タイプ）については上記代替機種が昨年 7 月に販売終了となっている

為、U/G シリーズへのセット毎入替のご提案となります。ご了承お願い申し上げます。 

 

離操作 2000N/U/G 修理対応のスケジュール 

2024 年 12 月末・・・N シリーズ（微弱タイプ）の修理対応を終了 

          ※U/G シリーズと同様、2029 年 3 月末までを予定していましたが、使用部品 

の状況により前倒しとなりました。ご了承お願い申し上げます。 

2029 年  3 月末・・・U/G シリーズの修理対応を終了  

※使用部品が無くなる等の理由で予定より早く終了する可能性があります。 

※受信機は 2029 年 4 月以降も修理対応可能なモデルもあります。 

製番で確認が出来る為、お気軽にお問い合わせ下さい。 

 

お取引先様にはこのような事情をご拝察の上、お取りはからい賜りますようお願い申し

上げます。 

敬具 

 

本件に関するお問い合せは下記担当者までお気軽にお問い合せ下さい。 

朝日音響株式会社 
〒７７１－１３１１ 徳島県板野郡上板町引野字東原 43-1 本社工場    
外務部 営業課：TEL 088-694-2411 FAX 088-694-5544   
外務部 補修課：TEL 088-694-2451 FAX 088-694-5595  
http://www.asahionkyo.co.jp/   ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ office@asahionkyo.co.jp    


